Proyecto 5

DIALux

26.06.2017

Proyecto elaborado por
Teléfono

Fax

e-Mail

PHILIPS DN130B D217 1xLED20S/830 / Hoja de datos de luminarias

Clasificacion luminarias segun CIE: 100
Céadigo CIE Flux: 61 91 98 100 100

CoreLine Downlight: La solucién econdmica para la iluminacién de interiores
La familia CoreLine Downlight se ha disefiado para sustituir los downlights
convencionales de fluorescencia compacta. Su atractiva relacion calidad
precio ayuda a los clientes a realizar el cambio a LED. Estas luminarias
crean un efecto de iluminacion natural para su uso en aplicaciones de
iluminacion general. También ofrecen ahorros de energia al instante y tienen
una vida util mucho mas prolongada, lo que las hace una solucion
respetuosa con el medio ambiente. Son faciles de instalar gracias a su
tamafo de corte estandar y conectores push-in.
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Emision de luz 1:
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Emision de luz 1:

Valoracién de deslumbramiento segiin UGR

p Techo 70 70 50 50 30 70 70 50 50 30
p Paredes 50 30 50 30 30 50 30 50 30 30
p Suelo 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Tamafio del local Mirado en perpendicular
X Y: al eje de ldmpara

Mirado longitudinalmente
al eje de ldmpara

2H 2H | 269 280 272 282 284 | 269 280 272 282 284
3H| 271 281 274 284 286 | 27.1 281 274 284 286
4H | 27.2 282 275 284 287 | 27.2 282 275 284 287
6H | 273 282 276 285 288 | 27.3 282 276 285 28.8
8H | 2723 282 277 285 288 | 27.3 282 277 285 28.8
12H | 273 281 277 285 288 | 27.3 281 277 285 28.8

4H 2H| 271 280 274 283 286 | 271 280 274 283 28.6
3H| 274 282 278 285 288 | 274 282 278 285 28.8
4H | 276 283 280 286 29.0 | 27.6 283 280 286 29.0
6H | 27.7 283 282 287 291 27.7 283 282 287 291
8H | 278 284 282 288 292 27.8 284 282 288  29.2
12H | 279 284 283 288 292 | 27.9 284 283 288  29.2

8H 4H | 276 282 280 285 289 | 27.6 282 280 285 289
6H | 27.9 283 28.3 287 292 | 27.9 283 283 287 29.2
8H | 280 284 284 288 293 28.0 284 284 288 293
12H | 281 284 285 289 294 | 281 284 285 289 294
12H 4H | 276 281 280 285 289 | 276 281 280 285 289
6H | 27.9 283 28.3 287 292 | 27.9 283 283 287 29.2
8H | 280 283 285 288 293 28.0 283 285 288 293

Variacién de la posicién del espectador para separaciones S entre luminarias

S=1.0H +04 / -0.6 +04 / -0.6

S=15H +09 / -1.7 +09 / -1.7

S =2.0H +2.0 / -3.1 +20 / -3.1
Tabla estdndar BK02 BK02
Sumando de 10.0 10,0

correccién

fndice de deslumbramiento corregido en relacién a 2400Im Flujo luminoso total

.
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Proyecto 5 U

Proyecto elaborado por
Teléfono

/ \ T220m
450”450

[ 0.50
[ A 1
, .~ 0.00
0.00 1.20m

Altura del local: 2.800 m, Altura de montaje: 2.800 m, Factor
mantenimiento: 0.80

Superficie p [%] E., [IX]
Plano util / 515
Suelo 20 280
Techo 70 170
Paredes (4) 50 315
Plano util:

Altura: 0.700 m

Trama: 32 x 16 Puntos

Zona marginal: 0.000 m

Lista de piezas - Luminarias

N° Pieza Designacion (Factor de correccion)

PHILIPS DN130B D217 1xLED20S/830

1 2 (1.000)

Fax

e-Mail

DIALuUx

26.06.2017

SM-Cabina Resonancia / Resumen

Ein [IX]
374

36

103

21

® (Luminaria) [Im]

Total:

2400
4800

Valor de eficiencia energética: 16.67 W/m? = 3.24 W/m?/100 Ix (Base: 2.64 m?)
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Valores en Lux, Escala 1:29

Emax [IX]
588
368
201
796

@ (Lamparas) [Im]

Total:

Emin / Em
0.727
0.130
0.607

/

P W]
22.0
44.0

.
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Proyecto elaborado por
Teléfono

Fax

e-Mail

SM-Cabina Resonancia / Lista de luminarias

2 Pieza PHILIPS DN130B D217 1xLED20S/830
N° de articulo:
Flujo luminoso (Luminaria): 2400 Im
Flujo luminoso (Lamparas): 2400 Im
Potencia de las luminarias: 22.0 W
Clasificacion luminarias segun CIE: 100
Cadigo CIE Flux: 61 91 98 100 100
Lampara: 1 x LED20S/830/- (Factor de
correccion 1.000).

.
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Escala1:15

Direccion visual [°]

Proyecto 5 m
Proyecto elaborado por
Teléfono
Fax
e-Mail
SM-Cabina Resonancia / Superficies UGR (lista de coordenadas)
T220m
%) 1025
[l 1 1 B OOO
0.00 0.60 1.20m
Lista de superficies UGR
N°  Designacion Posicién [m] Tamafo [m]
X Y Z L

1  Superficie de calculo UGR 1
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0.600 0.250 1.000 1.200 0.500

-90.0

.
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Proyecto 5

Flujo luminoso total:

Potencia total:

Factor mantenimiento:

Zona marginal:

Superficie

Plano util
Suelo
Techo
Pared 1
Pared 2
Pared 3
Pared 4

Simetrias en el plano util

4800 Im
440W
0.80

0.000 m

Intensidades luminicas medias [Ix]

directo
344
179
0.00
156
168
177
165

E.in/ Eny 0.727 (1:1)

Ein/ Era 0.636 (1:2)

Valor de eficiencia energética: 16.67 W/m? = 3.24 W/m?/100 Ix (Base: 2.64 m?)
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indirecto
171
101
170
141
153
147
150

total
515
280
170
297
321
324
316

Proyecto elaborado por
Teléfono

Fax

e-Mail

Grado de reflexion [%]

/
20
70
50
50
50
50

DIALuUx

26.06.2017

SM-Cabina Resonancia / Resultados luminotécnicos

Densidad luminica media [cd/m?]

/
18
38
47
51
52
50

.
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Proyecto elaborado por
Teléfono

Fax

e-Mail

DIALuUx

26.06.2017

SM-Cabina Resonancia / Plano util / Isolineas (E)

[
N
/, ey

550
550 \
/ 550

550 I

\ 550
550 /
500 \ 550

550
500
—————="500 500—J__——’—___.

<| To.50

7

- ~0.00
1.20m

Situacion de la superficie en el local:

Punto marcado:
(0.000 m, 0.000 m, 0.700 m)

Trama: 32 x 16 Puntos

E., [IX] Emin [IX] Enax [IX]
515 374 588
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Valores en Lux, Escala1: 18

lE,

mln

0.727

E

min

/ Emax
0.636

.
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Proyecto elaborado por
Teléfono

Fax

e-Mail

SM-Cabina Resonancia / Superficie de calculo UGR 1/ Isolineas (UGR)

T0.50m
, . 0.00
0.00 1.20m
Escala1:9
Situacion de la superficie en el local:
Punto marcado:
(0.000 m, 0.000 m, 1.000 m)
{
Trama: 9 x 5 Puntos
Min Max
/ /
Pagina 7
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